

伊犁统计年鉴

YI LI TONG JI NIAN JIAN

1997

伊犁地区统计处编

《伊犁统计年鉴》编辑委员会

主任:杨忠良

副主任:热夏提·道吾来提

编委:(按姓氏笔划为序)

关杰毓 汪晓政 杜国新 高卫红 徐士伦 梁玉莉

编辑人员:(按姓氏笔划为序)

木尔西旦 孙立 孙玉萍 杨丽 张雪芳

张福荣 段翠珍 热甫哈提·提依甫

曹仲勤 樊淑英

编 号

印刷册数 200 册

页 数 280 页

印刷日期 1997 年 6 月

1996年伊犁地区 国民经济和社会发展 统计公报

1996年,伊犁地区各族人民在地委、行署的带领下,认真贯彻党的十四届五中全会和自治区关于依靠农业振兴经济的发展思路,积极落实“三干会”提出的各项战略目标,国民经济和社会发展各项事业都取得了较好成绩。农业生产喜获丰收;工业生产平稳增长;城乡居民生活继续改善,居民收入不断增加;物价涨幅明显回落,社会事业进一步发展。据初步统计,全年国内生产总值达57.6亿元,比上年增长6.5%,其中第一产业增加值29.6亿元,增长3.9%;第二产业增加值13.4亿元,增长4.4%;第三产业增加值14.5亿元,增长14.6%,经济运行中存在的主要问题:乡镇企业缺乏后劲;工业生产基础设施薄弱;地方财政十分困难。

一、农 业

农牧业生产全面发展。全年农林牧渔业总产值36.74亿元(按1990年不变价格计算21.85亿元),比上年增长6.67%,其中:农业产值22.94亿元,增长6.91%;林业产值0.39亿元,下降8.29%;牧业产值13.03亿元,增长6.41%;渔业产值0.39亿元,增长26.92%。

农业生产夺得了第十九个丰收年。粮食总产量创我区历史最高水平,主要农产品产量中,除油料比上年下降外,其余均有不同程度增长。

主要农产品产量如下:

	单位	1996年	比上年增长%
粮食	吨	1055422	10.50
油料	吨	54661	30.45
甜菜	吨	690460	6.45

棉花	吨	467	130.05
蔬菜	吨	261149	26.36
水果	吨	98534	6.50

林业生产稳步发展。全年造林面积2983公顷,比上年增长15.84%,其中新造农田防护林1972公顷,增长35.35%;当年零星植树319.76万株。特克斯县实现林网化达标,新源、霍城县成为全国平原绿化达标县。逆温带经济建设开始起步,以种植沙棘生物围栏为主的牧区防护也已展开,为确保我区农牧业连年丰收创造了良好生态环境。

畜牧业生产全面增长。农区养畜发展迅速,牲畜育肥、家禽饲养迅速增加。当年牲畜繁殖成活数、出栏畜、牲畜年末存栏头数、肉类总产量均创历史最高水平。

主要畜产品及牲畜存栏头数如下:

	单位	1996年	比上年增长%
肉类总产量	吨	86558	12.43
其中:牛羊猪肉	吨	72767	12.75
牛奶	吨	169727	11.48
绵羊毛	吨	11114	6.56
禽蛋	吨	13962	7.67
年末牲畜存栏头数	万头	506.92	4.36
年内牲畜繁殖成活数	万头	236.26	9.23
年内牲畜出栏头数	万头	224.29	7.87

渔业生产迅速发展。全年水产品产量5991吨,比上年增长19.60%,其中:养殖产量5540吨,增长19.40%。

乡镇企业快速增长。全年乡镇企业总产值16.37亿元(不变价),比上年增长41.49%,其中:工业总产值7.37亿元,增长29.33%。

农业生产条件进一步改善。1996年年末地区农业机械总动力54.23万千瓦,比上年

末增长 3.61%；大中型拖拉机 5795 台，下降 1.45%；全年化肥施用量（折纯）3.46 万吨，增长 7.45%；农村用电量 3863.85 万千瓦小时，下降 3.44%；有效灌溉面积 230.06 千公顷，下降 3.75%。

农业生产发展中存在着：农业投入不足、农业基础设施薄弱，乡镇企业生产缺乏后劲。

二、工业和建筑业

工业生产稳步发展。1996 年，完成工业总产值 16.09 亿元（按 1990 年不变价计算 12.69 亿元），比上年增长 12.29%。从经济成份看：国有企业 5.54 亿元，下降 0.74%；集体企业 3.33 亿元，下降 16.87%；城乡个体合作企业 5.73 亿元，增长 69.64%；村办工业 1.00 亿元，增长 16.2%；其他类型企业 0.49 亿元，下降 27.46%。

从轻重工业看：重工业发展快于轻工业。全年乡及乡以上工业企业轻工业完成产值 5.92 亿元，比上年下降 21.45%；重工业产值 3.44 亿元，增长 23.08%。

在 11 种主要工业产品产量中，除原煤、发电量和糖外，其余 8 种产品产量均比上年有不同程度下降。

主要工业产品产量如下：

	单位	1996 年	比上年增长 %
原煤	万吨	165.04	9.57
发电量	万千瓦时	101.20	3.95
水泥	万吨	19.65	7.05
红砖	万块	76753.84	21.14
饮料酒	吨	18677	48.43
糖	吨	24413	27.89
乳制品	吨	2881	17.94
食用植物	万吨	2.95	13.99
配混合饲料	万吨	4.50	17.33

1996 年独立核算工业企业经济效益综合指数为 22.95%，比上年下降 36.71 个百分点；其中：资金利税率为 -0.16%，下降 3.91 个百分点；成本费用利润率为 -6.95%，下降 6.

96 个百分点，增加值率为 19.69%，下降 8.5 个百分点；全员劳动生产率 5914 元/人，下降 34.09%，流动资金周转次数为 0.73 次，减缓 0.33 次。工业产品库存积压，产成品存货达 19841.8 万元，比上年增长 32.01%；企业间“三角债”有增无减，应收帐款净额达 23787.4 万元，比上年增长 0.67%；企业亏损面由 20.81% 扩大到 29.62%，亏损额达 6825 万元，增加 3490 万元，工业企业经济效益有待于进一步提高。建筑业生产继续下降。

国有建筑业总产值 10257.0 万元，比上年下降 6.53%；房屋建筑施工面积 20.53 万平方米，比上年下降 0.68%；房屋建筑竣工面积 10.11 万平方米，增长 22.4%。全员劳动生产率 25752 元/人，增长 9.05%，建筑业存在施工任务不足问题。

三、固定资产投资

固定资产投资增加。全年全社会固定资产投资 45053 万元，比上年增长 12.41%，其中：国有单位投资 22320 万元，下降 6.40%；集体单位投资 11597 万元，增长 26.12%；城乡个人投资 8548 万元，增长 21.14%；在总投资中，房地产投资 4558 万元，下降 10.47%。在国有单位投资中，基本建设投资 15723 万元，比上年增长 5.34%；更新改造投资 2366 万元，下降 35.68%；其他投资 1321 万元，增长 7.8 倍。

重点工程项目进展顺利。被列入自治区重点工程项目的国道 218、312 改建工程，特克斯河山口引水灌溉枢纽工程进展顺利；尼勒克胡吉尔煤矿，喀什河人民渠水电等项目正在抓紧建设。伊宁机场改建项目顺利完工，投入正式运营。

四、交通、邮电

交通运输生产迅速发展。1996 年全地区交通系统完成货运量 591 万吨，比上年增长 85.27%；货物运输周转量 80589 万吨公里，增长 32.55%；客运量 1556 万人，增长 22.52%；

客运周转量 118718 万人公里,下降 47.06%。

邮电通讯事业发展迅速。全年完成业务总量 11285.1 万元,比上年增长 33.17%。公众通信能力继续增强,交换机总容量达 13.70 万门,比上年增长 50.13%;长途电话电路达 1147 条,长途光缆长度达 462 皮长公里。1996 年末电话达 7.53 万户,移动电话用户达 1153 户,无线寻呼用户 1.79 万户,分别增长 73.9%,54.56% 和 77.23%。126 台实现了本地联网和全疆全国漫游。

五、国内商业和市场物价

消费品市场平稳。全年实现社会消费品零售总额 18.20 亿元,比上年增长 6.93%,扣除价格因素实际增长 0.88%,从城乡看:农村增长快于城市,城市消费额 12.04 亿元,增长 3.35%。农村消费额 6.16 亿元,增长 14.92%。

从经济类型看,非国有商业较为活跃。国有商业消费品零售额 4.43 亿元,比上年下降 20.18%,占社会消费品零售总额的比重由上年的 35.7% 下降到 24.3%;非国有商业消费品零售额 13.77 亿元,增长 24.30%,所占比重由上年的 64.3% 上升到 75.7%。

价格改革进一步深化,物价涨幅明显回落。1996 年,地区加强市场物价监督管理,采取了各种控制物价的措施,物价涨势明显回落。全年居民消费价格上升 8.2%,比上年回落 6.2 个百分点;零售物价指数上升 6.0%,比上年回落 7.1 个百分点。大大低于 12% 的控价目标,实现了“九五”第一年物价涨幅低于国民生产总值增长速度的良好开端。

1996 年各类价格比上年上涨幅度(%)

1、零售物价价格	6.0
2、居民消费价格	8.2
其中:食品	6.0
粮食	12.9
油脂类	-10.5

鲜菜	6.4
肉禽	0.9
蛋	18.3
水产品	-9.4
衣着类	9.7
家庭设备用品	7.4
医疗保健	14.9
交通和通讯工具	-2.3
娱乐教育文化日用	17.1
居住	7.2
服务项目	13.3

六、对外经济

1996 年,对外经济贸易有所下降。全年实现进出口总额 2729 万美元,比上年下降 14.85%,其中:进口额 361 万美元,下降 75.32%;出口额 2368 万美元,增长 35.94%。

内联引资下降。1996 年新签内联合同 68 项,引进资金 2.45 亿元;履约 39 项,到位资金 0.93 亿元,比上年下降 56.7%。

国际旅游业有所好转。1996 年接待入境国际旅游者 1.85 万人次,比上年下降 20.6%,旅游外汇收入 41161 万元,比上年增长 163.7%,其中接待独联体购物旅游者 1.82 万人次,占全部旅游者 98.5%。

七、科学技术

科技事业进一步发展。1996 年全地区狠抓了科技项目管理工作,上报项目 41 项,经自治区审查论证有 19 项被列入计划,总投资为 5011 万元,争取贷款额度 3015 万元,拨款 74.5 万元。其中:兴新项目 8 项,技术推广和科技攻关项目 6 项,星火项目 5 项。受自治区委托,对《补淡蔬菜基地建设》、《高产高效池塘养鱼综合新技术推广》和《牛肉产配套技术研究》3 个项目进行了验收。

八、财政、金融和保险业

财政收入稳步增加。1996 年地方财政收入完成 24549 万元,比上年增长 9.06%;地方

财政支出 62530 万元,增长 5.10%。

金融形势稳定。1996 年末银行各项存款余额 66.87 亿元,比上年末增加 10.20 亿元,增长 18.01%,其中:企业存款 12.58 亿元,比上年末增加 1.47 亿元,增长 13.28%;城乡居民储蓄存款余额 56.44 亿元,比上年末增加 11.04 亿元,增长 24.32%。各项贷款余额 74.83 亿元,比上年末增加 12.92 亿元,增长 20.87%,其中:短期贷款 49.14 亿元,增长 23.87%;中长期贷款 13.29 亿元,增长 13.07%,全年货币回笼 6.78 亿元。

保险事业稳步发展。1996 年全年各类财产险承保总额 460852.8 万元,全地区有 572 户企业参加了企业财产保险。2429 户居民参加了家庭财产保险,414412 人参加了人身保险。保险公司处理国内财产险赔偿案 269 件,支付赔款 131.2 万元。为 2579 人支付了人身保险,支付金额 243.5 万元。

九、教育、文化和卫生、体育

教育事业取得新进展。全地区各类中等职业技术学校在校学生 3532 人,占高中阶段在校学生总数 16739 人的 21.1%。中等专业在校学生 2893 人,普及九年义务教育取得新成绩,全地区初中在校学生 72515 人,小学在校学生 285145 人。7—12 周岁小学学龄儿童入学率 94.5%,小学生升学率由上年的 88.3% 提高到 90.5%,小学学生辍学率 3%。

文化事业健康发展。1996 年末全地区共有艺术表演团体 10 个,文化馆 10 个,公共图书馆 10 个,档案馆 10 个,广播电台 6 座,中短波广播发射台和转播台 4 座,电视台 2 座,一千瓦以上电视发射台和转播台 6 座,广播覆盖率 75%,电视覆盖率 80%,全年出版报纸 162.52 万份,其中:维文 26.71 万份,汉文 103.22 万份,哈文 32.59 万份。

卫生事业继续发展。年末全地区有卫生机构 273 个;医院病床 3710 张。共有卫生技术人员 4863 人,比上年下降 0.65%,其中:医

生 1986 人,增长 1.4%;护师 551 人,增长 13.6%;护士 531 人,增长 3.9%。

体育事业取得新成绩。1996 年地区举办 4 次运动会,参加人员 390 人。在自治区级比赛中,我区运动员获金牌 10 枚,银牌 4 枚,铜牌 6 枚。群众体育在《全国健身计划纲要》指导下,广泛开展。

十、人口与人民生活

1996 年全地区人口出生率 15.51‰。上升 0.61 个百分点;死亡率 3.36‰,自然增长率 12.15‰。年末总人口为 2015000 人,比上年末增 49175 人,增长 2.5%。

城镇劳动就业队伍稳步发展。1996 年安置就业人员 7444 人,年末城镇待业率 4.5%。年末全部职工人数 166193 人,比上年增加 1151 人;城乡个体劳动者 55195 人,增加 1970 人。

城乡居民收入平稳增长。据抽样调查,1996 年城镇居民人均可支配收入 3426.81 元,比上年增长 4.56%,扣除价格因素实际下降 3.36%。农牧民人均纯收入为 1303.17 元,比上年增长 15.8%,扣除价格因素实际增长 4.7%。

职工工资有所提高。全部职工工资总额 71944.0 万元,比上年增长 11.28%;职工平均货币工资 4334 元,增长 10.34%,扣除价格因素实际增长 1.98%。

社会福利事业日益发展。1996 年末全地区有敬老院 24 座,收养老人 212 人,分散收养的五保户老人 3009 人。

环境保护事业有所发展。1996 年末全地区环境系统共有职工 135 人,各级环境监测站 9 人,自然保护区 7 个。

注:1、本公报各项统计数据均为年报数。

2、公报中的各项总产值绝对数按现价计算,增长速度按可比价格计算。

3、国内生产总值和各产业增加值为行政区范围。

目 录

特 载

1996年伊犁地区国民经济和社会发展统计公报
《中华人民共和国统计法》选载

一、综 合

(一)伊犁行政区

1-1 人口和自然资源	(1)
1-2 县(市)年均气温	(2)
1-3 县(市)年均降水量	(3)
1-4 县(市)年均日照时数	(4)
1-5 县(市)平均气温	(5)
1-6 县(市)降水量	(6)
1-7 县(市)日照时数	(7)
1-8 国民经济主要指标	(8)
1-9 国民生产总值	(11)
1-10 国民生产总值指数	(12)
1-11 各县(市)国民生产总值	(13)
1-12 各县(市)国民生产总值指数	(14)
1-13 各县(市)国民生产总值构成	(14)
1-14 总产出	(15)
1-15 总产出指数	(16)
1-16 各县(市)总产出	(17)
1-17 各县(市)总产出指数及构成	(18)
1-18 工农业总产值及指数	(19)
1-19 各县(市)工农业总产值及构成	(19)
1-20 国民收入消费及积累额构成	(20)
1-21 国民收入消费及积累额指数	(21)
1-22 各县(市)国民收入使用额及构成	(22)
1-23 各县(市)国民收入消费及积累	(24)
1-24 各县(市)国民收入消费额指数	(24)
1-25 国有独立核算工业企业固定资产原值	(25)
1-26 国有独立核算工业企业固定资产净值	(25)
1-27 国有独立核算工业企业利润总额	(26)
1-28 国有独立核算工业企业税金总额	(26)
(二)伊犁地区部分	
1-29 各部门基层单位数	(27)
1-30 国民经济主要指标	(28)
1-31 国民生产总值和指数	(31)
1-32 各县(市)国民生产总值	(32)
1-33 各县(市)国民生产总值指数及	(33)
1-34 各县(市)总产出	(34)
1-35 工农业总产值	(35)
1-36 各县(市)工农业总产值构成	(35)

1-37 各县(市)工农业总产值	(36)
统计图:图 1-1 国民生产总值	(37)
图 1-2 工农业总产值指数	(37)
附 录:世界主要国家国内生产总值及其增长率	(38)

二、人 口

2-1 伊犁地区人口数	(39)
2-2 伊犁地区人口构成	(39)
2-3 各县(市)人口及构成	(40)
2-4 伊犁地区各民族人口数	(41)
2-5 伊犁地区各民族人口比重	(41)
2-6 各县(市)分民族人口数	(42)
2-7 伊犁地区人口出生率、死亡率、自然增长率	(43)
2-8 各县(市)人口出生率、死亡率、自然增长率	(43)
统计图:图 2-1 人口总数	(44)
图 2-2 人口增长率	(44)

三、劳动力和职工工资

3-1 伊犁行政区社会劳动者人数	(45)
3-2 伊犁行政区国有经济及城镇集体经济单位职工人数	(45)
3-3 伊犁行政区各行业社会劳动者人数	(46)
3-4 全地区职工人数	(47)
3-5 各县(市)职工人数	(48)
3-6 国有经济单位女职工人数	(49)
3-7 各县市国有经济单位女职工人数	(49)
3-8 国有经济单位民族职工人数	(50)
3-9 各县(市)国有经济单位民族职工人数	(50)
3-10 全地区职工工资总额	(51)
3-11 全地区职工工资总额构成	(52)
3-12 各县(市)职工工资总额	(53)
3-13 全地区职工平均工资	(54)
3-14 各县(市)职工平均工资	(55)
3-15 全地区合同制职工人数	(56)
3-16 城镇失业人数及失业率	(56)
统计图:图 3-1 社会劳动者人数	(57)
图 3-2 国有经济职工工资总额构成	(57)
图 3-3 国有经济单位职工年平均工资	(57)

附录:世界主要国家就业状况..... (58)

四、农 业

4-1 农村基层组织情况..... (59)

4-2 各县(市)农村基本情况..... (60)

4-3 国有农林牧渔场基本情况..... (62)

4-4 全地区农村社会总产值及构成..... (64)

4-5 县(市)农村社会总产值及构成..... (65)

4-6 全地区农林牧渔业总产值及构成..... (66)

4-7 农林牧渔业总产值..... (67)

4-8 各县(市)农林牧渔业总产值..... (68)

4-9 各县(市)农林牧渔业总产值指数..... (69)

4-10 各县(市)农林牧渔业总产值构成..... (69)

4-11 各县(市)农林牧渔业商品产值..... (70)

4-12 各县(市)农林牧渔业增加值..... (71)

4-13 各县(市)耕地面积..... (72)

4-14 主要农业机械拥有量..... (73)

4-15 各县(市)农业机械拥有量..... (74)

4-16 各县(市)农业机械化、电气化情况..... (76)

4-17 各县(市)农用化肥施用量..... (76)

4-18 各县(市)农用塑料薄膜、柴油、农药使用情况..... (77)

4-19 各县(市)农田水利建设情况..... (77)

4-20 各县(市)水利设施和除涝治碱面积..... (78)

4-21 农民家庭平均每户生产性固定资产原值..... (80)

4-22 农民家庭平均每百户拥有主要生产性固定资产数量..... (80)

4-23 全地区主要农作物播种面积..... (81)

4-24 各县(市)农作物播种面积..... (82)

4-25 各县(市)主要农作物播种面积..... (82)

4-26 全地区主要农产品产量..... (84)

4-27 各县(市)主要农产品产量..... (85)

4-28 全地区主要农产品单位面积产量..... (86)

4-29 各县(市)主要农产品单位面积产量..... (87)

4-30 全地区果类、水产生产情况..... (88)

4-31 各县(市)水果面积..... (88)

4-32 各县(市)水果产量..... (89)

4-33 各县(市)水产生产情况..... (89)

4-34 各县(市)林业生产情况..... (90)

4-35 全地区各类牲畜头数和畜产品产量..... (91)

4-36 各县(市)畜牧业生产情况..... (92)

4-37 各县(市)畜产品产量..... (93)

4-38 全地区牲畜总增及出栏..... (94)

4-39 农牧区牲畜饲养情况..... (95)

4-40 各县(市)农区牲畜饲养情况..... (95)

4-41 全地区牲畜育肥情况..... (96)

4-42 各县(市)牲畜育肥情况..... (96)

4-43 农业事业机构和气象台站..... (97)

4-44 各县(市)农业事业机构和气象台站..... (97)

4-45 各县(市)自然灾害情况..... (98)

4-46 农民家庭人均纯收入分组..... (98)

4-47 农村经济收益分配情况..... (99)

4-48 农牧民人均纯收入..... (100)

4-49 各县(市)农牧民人均纯收入..... (100)

4-50 主要农产品成本(调查资料)..... (101)

4-51 农村乡镇企业基本情况..... (103)

4-52 乡镇企业总产值..... (103)

4-53 乡镇企业从业人数..... (104)

4-54 乡镇企业主要财务指标..... (104)

4-55 各县(市)乡镇企业基本情况..... (105)

4-56 各县(市)乡镇企业主要经济效益指标..... (105)

4-57 乡、镇、场基本情况(一)..... (106)

4-58 乡、镇、场基本情况(二)..... (112)

4-59 乡镇企业产值与农牧民人均纯收入排序..... (118)

统计图:图 4-1 农村社会总产值及构成..... (122)

图 4-2 农业总产值构成..... (122)

图 4-3 农牧民人均纯收入..... (122)

五、工 业

5-1 各种经济类型工业企业单位数..... (123)

5-2 各种经济类型工业总产值..... (124)

5-3 工业总产值..... (125)

5-4 各县市及地直工业企业单位数和工业总产值..... (126)

5-5 乡及乡以上工业企业生产单位数及工业总产值..... (127)

5-6 分县市工业企业和生产单位数及工业总产值..... (133)

5-7 主要工业产品产量..... (138)

5-8 各县(市)主要工业产品产量..... (139)

5-9 全部独立核算工业企业主要财务指标..... (140)

5-10 全部独立核算工业企业主要财务分类指标..... (141)

5-11 全部独立核算工业企业主要经济指标..... (145)

5-12 各县(市)全部独立核算工业企业主要经济效益指标..... (147)

5-13 各县(市)全部独立核算工业企业主要财务指标..... (148)

5-14 各县(市)全部独立核算工业企业全员劳动生

产率	(150)
5-15 各县(市)全部独立核算工业企业主要经济效益指标	(150)
5-16 全部独立核算乡办工业企业单位数及工业总产值	(151)
5-17 村办工业企业主要指标	(152)
5-18 城乡联营工业和城乡个体工业主要指标	(153)
5-19 主要原材料、能源消费量	(154)
5-20 按行业分组原材料、能源消费量	(155)
5-21 原材料、能源消费总值	(156)
充计图:图 5-1 工业总产值构成	(157)
图 5-2 重工业产值构成	(157)
图 5-3 轻工业产值构成	(157)
附 录:世界主要国家主要工业产品产量	(158)
六、交通运输、邮电	
6-1 各县(市)公路线路长度(地方道路)	(159)
6-2 运输线路质量	(159)
6-3 主要公路线路里程(地方道路)	(160)
6-4 全社会交通运输主要指标	(160)
6-5 独立核算运输企业财务状况	(161)
6-6 各县市邮电业务总量(计费部分)	(162)
6-7 邮电通信工具拥有量	(162)
6-8 邮电局、所机构情况	(163)
6-9 邮路及农村投递路线(单程长度)	(164)
6-10 各县(市)邮电业务量	(164)
七、固定资产投资	
7-1 全社会固定资产投资	(165)
7-2 全社会固定资产投资及构成	(166)
7-3 各县(市)全社会固定资产投资	(167)
7-4 各县(市)全社会固定资产投资及房屋竣工面积	(167)
7-5 国有单位固定资产投资	(168)
7-6 国有单位基本建设投资	(169)
7-7 各县(市)国有单位基本建设投资	(170)
7-8 国有单位更新改造投资	(171)
7-9 各县(市)国有单位更新改造投资	(172)
7-10 商品房屋投资及建筑面积	(173)
7-11 城镇集体单位固定资产投资	(174)
7-12 城镇个人建房状况	(175)
7-13 各县(市)农村集体固定资产投资	(175)
7-14 国有单位分行业基本建设、更新改造投资	(176)
7-15 各县(市)分行业固定资产投资	(176)
7-16 固定资产投资主要新增生产能力	(177)
充计图:图 7-1 全社会固定资产投资及构成	(178)

图 7-2 国有单位基本建设投资及构成	(178)
八、建筑业	
8-1 建筑施工企业主要经济指标	(179)
8-2 建筑施工企业施工产值	(180)
8-3 建筑施工企业财务状况	(181)
8-4 建筑施工企业技术装备及固定资产	(182)
8-5 其它行业附营建筑业	(183)
附 录:全疆各地州市房屋施工面积、竣工面积	(184)
九、商贸和旅游	
9-1 批发、零售贸易业商品购进总额	(185)
9-2 批发、零售贸易业商品销售与库存总额	(187)
9-3 批发零售贸易业商品销售、库存	(189)
9-4 社会消费品零售总额	(191)
9-5 分县市社会消费品零售总额	(191)
9-6 批发贸易业机构、网点、人员	(192)
9-7 零售贸易业机构、网点、人员	(194)
9-8 餐饮业机构、网点、人员	(196)
9-9 大中型批发、零售贸易业资产负债状况	(197)
9-10 大中型批发、零售贸易业损益及分配状况	(199)
9-11 城乡集市贸易情况	(201)
9-12 城乡集市贸易主要商品成交量	(204)
9-13 边贸进出口成交及履约情况	(202)
9-14 经济技术协作	(202)
9-15 经济技术开发(合作)区主要情况	(203)
9-16 边境地区边民互市情况	(203)
统计图:图 9-1 社会消费品零售总额	(204)
图 9-2 集市贸易成交额	(204)
十、财政、金融、物价	
10-1 财政收支情况	(205)
10-2 城乡储蓄存款	(206)
10-3 各县(市)财政收支及城乡储蓄存款	(206)
10-4 银行年末存贷款余额	(207)
10-5 全社会居民消费价格分类指数	(208)
10-6 全社会商品零售价格分类指数	(211)
统计图:图 10-1 财政收支总额	(213)
图 10-1 物价总指数	(213)
附 录:世界主要国家中央政府财政收入占国内生产总值比重	(214)
十一、人民生活	
11-1 居民家庭基本情况及平均每百户	(215)

耐用消费品拥有量	(215)	13-7 全疆各地、州(市)牲畜头数及肉产量	(250)
11-2 居民现金收支情况	(216)	13-8 全疆各地、州(市)农村人口、劳动力情况	(251)
11-3 居民家庭平均每人全年生活费分类支出情况	(217)	13-9 全疆各地、州(市)全部乡及乡以上工业总产值	(251)
11-4 居民家庭平均每人每月购买主要商品数量	(218)	13-10 全疆各地、州(市)全部独立核算工业企业主要经济指标	(252)
11-5 居民家庭平均每人每月购买主要商品金额	(219)	13-11 全疆各地、州(市)固定资产投资	(253)
11-6 农民家庭调查主要指标	(220)	13-12 全疆各地、州(市)财政收入与支出	(254)
11-7 农民家庭基本情况及平均每百户耐用消费品拥有量	(221)	13-13 全疆各市、县物价指数	(254)
11-8 农民家庭房屋建设情况	(222)	13-14 全疆各地、州(市)社会消费品零售总额	(255)
11-9 农民家庭人均年总收入、总支出及构成	(223)	13-15 全疆各地、州(市)各级各类学校在校学生数	(256)
11-10 农村居民人均生活消费支出及构成	(224)	13-16 全疆各地、州(市)卫生机构和床位数	(257)
11-11 农民家庭人均主要消费品消费量	(225)	13-17 全疆各县(市)粮食产量排序	(258)
11-12 农民家庭人均商品性和自给性生活消费品支出	(226)	13-18 全疆各县(市)油料产量排序	(260)
11-13 农村住户劳动力素质构成	(226)	13-19 全疆各县(市)甜菜产量排序	(261)
11-14 农民家庭人均现金收支情况	(227)	附录资料:世界主要国家有关资料	
统计图:图 11-1 城市居民生活费用收入支出指数	(231)	国土面积和人口	(262)
附录:世界主要国家消费物价指数	(232)	生命统计	(263)
十二、教育、文化、体育、卫生		主要农产品产量	(264)
12-1 教育事业 development 情况	(233)	我国农业主要产品产量居世界位次的变化	(265)
12-2 各县(市)教育事业 development 情况	(235)	我国工业主要产品产量居世界位次的变化	(266)
12-3 小学学龄儿童数及入学率、巩固率	(237)	进出口贸易额	(267)
12-4 各县(市)小学学龄儿童数及入学率、巩固率	(237)	国际收支	(268)
12-5 文化、广播电视事业 development 情况	(238)	公共教育经费占国民生产总值比重	(268)
12-6 体育事业 development 情况	(239)	研究与开发经费	(269)
12-7 卫生事业 development 情况	(240)		
12-8 各县(市)卫生事业 development 情况	(241)		
统计图:图 12-1 卫生技术人员指数及构成	(243)		
附录:世界主要国家居民文化程度构成	(244)		
十三、全疆各地、州(市)国民经济主要指标			
13-1 全疆各地、州(市)国内生产总值	(245)		
13-2 全疆各地、州(市)人民生活	(246)		
13-3 全疆各地、州(市)人口	(247)		
13-4 全疆各地、州(市)农林牧渔业总产值	(248)		
13-5 全疆各地、州(市)耕地面积及播种面积	(249)		
13-6 全疆各地、州(市)粮、油、面产量	(249)		

1-1 人口和自然资源

项 目	单 位	1996 年	项 目	单 位	1996 年
一. 人 口			三. 气 候		
年底人口总数	万 人	201.50	年平均降水量	毫 米	257.5
人口密度	人/平方公里	36	年降水总量	毫 米	278.5
二. 土 地			四. 森 林		
土地面积	平方公里	55 665	平均气温	度	8.9
1. 按地形分类			五. 水文. 水利		
山地	平方公里	34 900	1. 河川年径流量	亿立方米	175
丘陵	平方公里	5 847	#伊犁河	亿立方米	130
平原	平方公里	11 553	特克斯河	亿立方米	84
其他	平方公里	3 365	巩乃斯河	亿立方米	24
2. 按特征分类			喀什河	亿立方米	40
可耕地	千公顷	627	2. 淡水总面积	千公顷	94
#已耕地	千公顷	395	#可养殖面	千公顷	13
森林面积	千公顷	351	已养殖面积	千公顷	1.6
淡水面积	千公顷	94	3. 水利资源蕴藏量	万千瓦	706.28
草场面积	千公顷	3 420	#可开发量	万千瓦	340
#夏草场	千公顷	1 135	六. 矿 产 资 源		
冬草场	千公顷	927	煤保有量	亿 吨	19.88
春秋草场	千公顷	914	(新源铁矿)		
冬春秋草场	千公顷	419	铁矿石保储量	亿 吨	1 262.1
四季草场	千公顷	17			
人工草场	千公顷				

1-2 县(市)平均气温

(1952—1980年)

单位:摄氏度

县	市	一月	二月	三月	四月	五月	六月
伊	宁市	-10.0	-7.0	2.6	12.1	16.9	20.5
伊	宁县	-7.6	-5.6	3.2	12.3	17.0	20.6
察	布查尔县	-12.3	-8.9	2.5	12.2	17.4	21.0
霍	城县	-9.7	-6.7	3.6	12.9	17.9	21.6
巩	留县	-11.2	-7.8	2.2	11.4	16.1	19.4
新	源县	-8.0	-5.9	2.2	11.3	15.5	18.7
昭	苏县	-12.1	-10.3	-3.2	5.4	9.7	12.8
特	克斯县	-11.8	-8.8	0.1	8.9	13.5	16.4
尼	勒克县	-11.0	-8.6	0.0	9.1	13.7	17.0
霍	尔果斯	-9.4	-6.7	3.1	12.2	17.5	21.4

县	市	七月	八月	九月	十月	十一月	十二月	全年
伊	宁市	22.6	21.6	16.9	9.3	0.9	-5.8	8.4
伊	宁县	22.7	22.1	17.3	10.9	2.1	-4.0	9.2
察	尔县	22.8	21.6	16.4	8.9	0.4	-6.9	7.9
霍	城县	23.5	22.5	17.2	9.8	1.7	-5.1	9.1
巩	留县	21.1	20.0	15.3	8.5	0.5	-6.5	7.4
新	源县	20.8	20.4	16.1	9.2	1.3	-4.4	8.1
昭	苏县	14.6	14.6	10.7	4.4	-3.7	-8.5	2.9
特	克斯县	18.1	17.7	13.3	6.6	-1.7	-8.2	5.3
尼	勒克县	18.7	17.9	13.5	6.8	-1.0	-7.4	5.7
霍	尔果斯	23.4	22.5	17.3	9.9	1.4	-5.1	9.9

1-3 县(市)降水量

(1952-1980年)

单位:毫米

县	市	一月	二月	三月	四月	五月	六月
伊	宁市	17.0	17.8	25.2	27.1	27.8	27.1
伊	宁县	20.7	19.9	30.8	40.4	37.3	33.1
察	布查尔县	14.0	12.4	17.0	21.1	22.8	23.2
霍	城县	17.2	14.7	17.4	22.6	24.7	22.2
巩	留县	12.1	10.6	19.4	29.8	33.7	35.5
新	源县	14.2	15.3	38.5	67.8	68.3	63.2
昭	苏县	6.9	6.9	16.4	47.6	81.5	97.7
特	克斯县	5.5	5.4	14.6	45.9	64.6	67.0
尼	勒克县	12.6	13.3	22.9	35.5	47.4	51.5
霍	尔果斯	15.8	12.5	17.0	26.5	25.0	6.7

县	市	七月	八月	九月	十月	十一月	十二月	全年
伊	宁市	23.6	14.1	12.7	19.9	24.4	20.8	257.5
伊	宁县	34.8	14.9	18.9	28.5	30.3	23.2	337.1
察	布查尔县	21.9	8.7	12.2	18.1	17.8	16.6	205.8
霍	城县	25.2	9.9	11.4	17.3	19.9	16.4	218.9
巩	留县	29.8	17.4	17.1	20.7	17.0	13.4	256.6
新	源县	50.3	37.2	35.4	39.6	30.9	19.1	479.7
昭	苏县	90.2	65.8	51.9	26.0	13.6	7.7	512.1
特	克斯县	51.0	36.9	44.1	25.4	12.6	9.8	382.8
尼	勒克县	49.6	28.9	25.4	24.7	25.0	19.5	353.4
霍	尔果斯	23.9	10.4	10.6	16.2	20.6	14.9	220.1

1-4 县(市)日照时数

(1952—1980年)

单位:小时

县 市	一月	二月	三月	四月	五月	六月
伊 宁 市	156.6	166.6	204.8	243.2	290.4	299.3
伊 宁 县	172.1	182.7	215.1	246.2	291.3	306.1
察 布 查 尔 县	153.8	162.5	207.3	245.2	289.4	303.3
霍 城 县	161.5	172.5	213.6	254.2	298.4	303.3
巩 留 县	166.5	175.9	209.2	229.7	265.4	274.0
新 源 县	168.0	175.6	202.6	223.6	264.0	273.3
昭 苏 县	187.2	192.5	213.8	228.5	250.3	254.2
特 克 斯 县	175.2	186.8	215.4	232.2	257.7	258.0
尼 勒 克 县	170.0	184.6	213.4	237.6	279.0	286.9
霍 尔 果 斯	169.8	173.5	219.4	260.3	309.1	323.2

县 市	七月	八月	九月	十月	十一月	十二月	全年
伊 宁 市	322.3	314.2	270.8	228.8	167.7	137.9	2 802.4
伊 宁 县	327.2	314.6	272.4	230.4	178.1	158.4	2 894.8
察 布 查 尔 县	327.3	317.0	268.0	226.6	172.6	137.6	2 810.7
霍 城 县	325.1	322.4	271.9	227.0	173.7	146.1	2 869.5
巩 留 县	300.4	299.1	256.5	225.4	174.8	155.1	2 731.9
新 源 县	294.2	288.0	255.4	223.0	172.2	153.8	2 693.5
昭 苏 县	278.3	282.7	251.8	221.6	171.3	166.5	2 699.0
特 克 斯 县	290.3	290.2	254.6	228.0	179.1	164.6	2 732.2
尼 勒 克 县	310.3	304.4	261.8	221.2	169.0	157.6	2 795.8
霍 尔 果 斯	338.2	334.8	282.8	232.7	178.5	150.7	2 973.0

1-5 县(市)平均气温

(1996年)

单位:摄氏度

县	市	一月	二月	三月	四月	五月	六月
伊	宁市	-10.2	-5.4	1.8	10.0	16.7	21.0
伊	宁县	-7.6	-3.8	1.5	9.7	16.3	20.9
察	布查尔县	-11.4	-7.6	1.7	9.9	16.7	21.3
霍	城县	-9.8	-5.4	1.7	10.3	17.4	21.9
巩	留县	-11.1	-6.5	1.6	9.1	15.8	19.9
新	源县	-8.0	-4.2	1.1	8.6	15.6	19.6
昭	苏县	-13.1	-9.4	-4.3	2.7	9.3	13.1
特	克斯县	-11.8	-7.3	0.2	6.8	13.2	16.9
尼	勒克县	-12.2	-8.0	-0.3	6.9	13.2	17.0
霍	尔果斯	-7.4	-3.9	1.1	9.7	17.3	22.0

县	市	七月	八月	九月	十月	十一月	十二月	全年
伊	宁市	23.7	21.3	17.5	9.6	3.6	-3.2	8.9
伊	宁县	23.3	21.3	18.0	10.0	1.5	-1.8	9.1
察	布查尔县	23.8	21.1	17.3	9.2	0.2	-4.2	8.2
霍	城县	24.4	21.7	18.0	9.8	1.3	-3.3	9.0
巩	留县	21.9	18.5	16.2	8.5	0.2	-3.5	7.5
新	源县	21.4	20.5	18.0	9.7	0.7	-2.4	8.4
昭	苏县	15.3	14.2	12.5	4.6	-6.0	-7.3	2.6
特	克斯县	19.5	17.8	14.9	6.9	-4.1	-7.5	5.5
尼	勒克县	19.6	17.6	14.6	7.0	-1.4	-5.3	5.7
霍	尔果斯	24.6	22.9	19.1	10.8	2.1	-0.9	9.8

1—6 县（市）降水量

(1996 年)

单位:毫米

县 市	一月	二月	三月	四月	五月	六月
伊 宁 市	19.7	30.1	15.9	27.2	51.3	20.5
伊 宁 县	27.0	34.3	25.2	45.8	54.4	23.1
察 布 查 尔 县	13.2	22.6	11.9	22.5	45.9	22.1
霍 城 县	12.9	34.5	12.2	25.8	36.1	17.7
巩 留 县	15.6	17.6	13.9	28.8	44.6	58.1
新 源 县	24.8	15.5	37.7	101.3	96.3	22.3
昭 苏 县	4.4	11.8	12.8	69.3	109.0	72.5
特 克 斯 县	9.6	5.2	17.6	56.9	85.7	40.0
尼 勒 克 县	19.2	15.3	21.2	13.5	81.1	71.8
霍 尔 果 斯	19.1	35.1	16.5	45.5	20.7	15.7

县 市	七月	八月	九月	十月	十一月	十二月	全年
伊 宁 市	23.5	5.4	11.5	16.7	24.5	32.6	278.9
伊 宁 县	25.1	12.2	19.7	33.5	29.3	34.5	364.1
察 布 查 尔 县	26.3	2.3	6.9	10.3	20.0	24.6	228.6
霍 城 县	9.9	6.9	12.3	12.2	16.1	24.8	221.4
巩 留 县	22.8	24.0	12.7	25.8	34.1	23.7	321.7
新 源 县	101.1	23.5	20.3	40.4	58.7	68.0	609.9
昭 苏 县	79.7	99.8	22.9	27.1	30.7	2.6	542.6
特 克 斯 县	53.1	79.5	27.1	21.8	32.8	11.8	441.1
尼 勒 克 县	49.4	43.7	12.2	40.3	31.9	55.1	514.7
霍 尔 果 斯	2.2	16.8	10.7	17.4	6.8	31.7	238.2